

# HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

## VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“Cualquier tipo de documento legalizado que se requiera debe avocarse al oficial de información pública de la Institución, según lo indica la LAIP”

Lic. María Antonieta Ojeda Medrano  
Jefe de Unidad de  
Atenciones  
Administrativas  
HOSPITAL NACIONAL  
ZACAMIL

**HOSPITAL**  
NACIONAL  
ZACAMIL



**UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

**CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.**

SUMINISTRANTE: <b>MARITZA CECILIA HERNANDEZ</b>		N° ORDEN DE COMPRA		3215-031-2022	
NIT:		N° SOLICITUD		LG-018-2022 SC-132-2022	
PLAZO DE ENTREGA: <b>15 DIAS HABILES</b>		FECHA		22/02/2022	
LUGAR DE ENTREGA: <b>ALMACEN GENERAL</b>					
UNIDAD SOLICITANTE: <b>SERVICIOS GENERALES</b>			FORMA DE PAGO		
ADMN DE ORDEN: <b>SR.ROLANDO ANTONIO GUEVARRA</b>			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	<p>CODIGO: 80804070/46181525</p> <p><b>SOLICITADO:</b> CAPA IMPERMEABLE DE 2 PIEZA VARIOS COLORES Y TALLAS, UNIDAD</p> <p><b>OFERTADO:</b> TRAJE DE PROTECCIÓN PARA LLUVIA TALLA "M" COLOR AMARILLA 2 PIEZAS CAPA Y PANTALÓN MATERIAL PVC Y POLIÉSTER, 0.35 MILÍMETROS DE ESPESOR CIERRE POR BOTONES Y ZIPPER TALLAS SOLICITADAS DISPONIBLES: M,L Y XL MARCA: MATCO SAFETY</p>	Juegos	40	\$ 17.86	\$ 714.40
2	<p>CODIGO: 70408030/46182306</p> <p><b>SOLICITADO:</b> CORREA NYLON PARA CINTURON (5.1/2 A 6.1/2) PIES (LINEA DE VIDA)</p> <p><b>OFERTADO:</b> CORREA NAYLON PARA CINTURON (5 1/2 A 61/2 PIES LINEA DE VIDA LA BANDA DE SUJECION Y AMARRE ES UNA CUERDA DE POLIAMIDA TORCIDA DE TRES CABOS, FABRICADA SEGÚN LA NORMA ISO 1140. POSEE UN DIAMETRO DE 14 MM Y UNA GRAN RESISTENCIA A LA TRACCION. LA CUERDA SOPORTA UNA CARGA DE ROTURA MINIMA DE 32 KN MARCA: CLIAMAX</p>	C/U	2	\$ 89.00	\$ 178.00
3	<p>CODIGO: 70408043/46181504</p> <p><b>SOLICITADO:</b> GUANTE DE CUERO TIPO INDUSTRIAL, PAR</p> <p><b>OFERTADO:</b> GUANTES PARA SOLDADURA MATCO SAFETY SERRAJE VACUNO ROJO CON REFUERZO FORRO DE FRANELA INTERNO LONGITUD 15 PULG, ESPESOR 1.3 MM COSTURAS REFORZADAS DE HILO KEVLAR ALTA RESISTENCIA AL CALOR EN407 RESISTENCIA A LA ABRASIÓN EN388 MANGA LARGA PARA MAYOR PROTECCIÓN RECOMENDADO PARA SOLDADURA, MANTENIMIENTO Y MONTAJE MARCA: MATCO SAFETY</p>	PAR	12	\$ 11.00	\$ 132.00
4	<p>CODIGO: 70408002/46181704, <b>SOLICITADO:</b> CASCO DE SEGURIDAD TIPO DIELECTRICO CLASE E y G <b>OFERTADO:</b> CASCO DE SEGURIDAD DE MATRACA TENSION ELECTRICA HATA 30.000 VOLTIOS CLASE E FABRICADO DE PILIETILENO DE ALTA DENIDAD CON LAMPARA DE LARGA DURACION INTEGRADO LED 3 W 4.5 VDC FLUJO LUMINICO 60/120 LM LUZ DE DIA INCLUYE BATERIAS AAA 9 HRS(BAJA), 4 HRS(ALTA) DISTANCIA 15M, MARCA: TRUPER</p>	C/U	4	\$ 29.00	\$ 116.00

**HOSPITAL**  
NACIONAL  
ZACAMIL



**UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

5	CODIGO: 10900020/41131612 , <b>SOLICITADO:</b> TRAJE DE PROTECCION COMPUESTO POR UNA VESTIDURA( TIPO OVEROL) CON CREMALLERA FRONTAL, CON O SIN BOTAS, MUÑECAS ELASTICAS Y CACPUCHA INTEGRADA CON O SIN VISOR EN LA CARA, MATERIAL DE OLEFINA, TALLA LARGA EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE <b>OFERTADO:</b> TRAJE DE PROTECCIÓN TALLA L 1 PIEZA TALLA "L" RECUBRIMIENTO ANTIESTÁTICO USO ANTE POLVO Y QUÍMICOS , MARCA: 3M	C/U	10	\$ 8.50	\$ 85.00
6	CODIGO: 10900035/41131612 <b>SOLICITADO:</b> TRAJE DE PROTECCION COMPUESTO POR UNA VESTIDURA( TIPO OVEROL)CON CREMALLERA FRONTAL, CON O SIN BOTAS , MUÑECAS ELASTICAS Y CAPUCHAS INTEGRADA CON O SIN VISOR EN LA CARA, MATERIAL DE OLEFINA, TALLA XL, EMPAQUE INDIVIDUAL , DESCARTABLE <b>OFERTADO:</b> TRAJE DE PROTECCIÓN TALLA XL, 1 PIEZA TALLA "XL", TRANSPIRABLE Y DE ALTA COMODIDAD USO ANTE POLVO Y SALPICADURAS MARCA: 3M	C/U	10	\$ 14.00	\$ 140.00
<b>MONTO EN LETRAS: MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 40/100 DOLARES EXACTOS</b>					<b>\$ 1,365.40</b>
Específico	54118	54104			Línea de Trabajo: 02-02
Valor US \$	\$ 1,365.40				Fondos: Propios

JUSTIFICACION: ES NECESARIO EL SUMINISTRO DE PROTECCION PARA EL PERSONAL DE LAVANDERIA DE ESTE HOSPITAL. ANTES DE PROCEDER CON LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS, LA EMPRESA DEBERÁ COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA LA FECHA Y HORA DE ENTREGA EN EL ALMACÉN RESPECTIVO. FONDOS SEGÚN SOLICITUD # 032-2021-SG

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello